
قـائم مقـام دبیرکـل خـانه صـمت:
سازمـان ملـی اسـتاندارد کوتـاه
آمـد/ تولیدکننـدگان برچسـبهای

چاپ شده را استفاده میکنند

آرمان خالقی گفت: باید به تولیدکنندگان زمان میدادند که لیبلهای
چاپ شده را مصرف و آنها را دور نریزند چرا که هزینه اضافه به
تولید تحمیل میشد که خوشبختانه سازمان استاندارد این فرصت را داد

و با تولیدکنندگان همراهی کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا؛ آرمان خالقی با بیان اینکه سازمان ملی استاندارد
تولیدکنندگان را ملزم به رعایت یکسری نکات بهداشتی و درج ترکیبات
موجود در محصولات میکند، گفت: در بحث محصولات غذایی بهغیر از
سازمان ملی استاندارد سازمان غذا و دارو نیز تولیدکنندگان را
ملزم به رعایت یکسری الزامات کرده است به عنوان مثال درج چراغهای
زرد و قرمـز دربـاره ترکیبـات محصـولات و میـزان حـد چربـی و نمـک

استاندارد در محصولات تولیدی.

وی هـدف از درج علائـم را حفـظ سلامـت مصـرفکنندگان عنـوان کـرد و
افزود: تولیدکنندگان از طرحهای این چنینی استقبال میکنند اما
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برخی از نگرانیها و مقاومت تولیدکنندگان برای اعمال و اجرای این
ابلاغیه به خطر افتادن بازار مصرفشان باز میگردد به عنوان مثال
اگر قرار باشد روی محصول اسنک لیبل درج شود این احتمال وجود دارد
کــه چربــی و نمــک بیشتر ایــن محصــول و درج علائــم هشــداری بــرای
ــرف ــانعت در مص ــوعی مم ــم و ن ــرف را ک ــاق مص ــرفکنندگان اشتی مص

ایجاد میکند.

به گفته خالقی؛ درج میزان نمک و شکر استفاده شده در محصول ممکن
ــوب ــوع مطل ــن موض ــه ای ــد ک ــاهش بده ــرف را ک ــت میزان مص اس

تولیدکنندگان نیست.

وی با بیان اینکه سازمان ملی استاندارد در اجرای این ابلاغیه با
تولیدکنندگان همراهی کرده است، افزود: بنا به  اعتراضها و
نامهنگاریهـا انجـام شـده از سوی تولیدکننـدگان به سازمـان ملـی
استاندارد، در نهایت سازمان کوتاه آمد چراکه کارخانهها برای چند
روز بستهبندی و لیبل تهیه نمیکند و در تیراژ منطقی و اقتصادی
اقدام به چاپ لیبل میکند و بعد از پایان آن بستهبندیها باید

اقدام به چاپ بستههای جدید کند.

به گفته قائم مقام دبیر کل خانه صمت؛ باید به تولیدکنندگان زمان
میدادند که لیبلهای چاپ شده را مصرف و آنها را دور نریزند چرا که
هزینه اضافه به تولید تحمیل میشد که خوشبختانه سازمان این فرصت

را داد و با تولیدکنندگان همراهی کرد.

خالقی ادامه داد: آنچه از دید سازمان ملی استاندارد و سازمان غذا
و دارو در درج برچسبها اهمیت دارد این است که نوشتهها در راستای
جهت دادن به ذهن مصرف کنندگان نباشد و اطلاعات درست به آنها داده
شود. برخی خریداران به دلیل ذائقه و نوع تغذیهای که دارند نباید
از سسهای مایونز که چربی اشباع آن بالاست استفاده کنند و به نوعی
محصـول رژیمـی میخواهنـد از ایـنرو درج ایـن اطلاعـات بـرای ایـن
مصرفکننده اهمیت دارد؛ اما برای خریدار دیگری میزان چربی موجود

در سس اهمیتی ندارد و به آن علائم توجه نمیکند.

وی در پایان تصریح کرد: این تفاوتها به مصرفکننده جهت میدهد که
بتواند آنچه که به ذائقه او نزدیکتر است را تهیه کند.
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